

11.6 HONORAIRES DES CONTRÔLEURS LÉGAUX DES COMPTES ET DES MEMBRES DE LEURS RÉSEAUX

Montants en k€	Réseau PWC				Réseau KPMG				Réseau MAZARS			
	Montant		%		Montant		%		Montant		%	
	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017
Missions de certification des comptes	1 112	1 275	84 %	85 %	1 446	1 588	94 %	93 %	15	17	100 %	100 %
Émetteur	645	820			683	816						
Filiales intégrées globalement	467	455			763	772			15	17		
Services autres que la certification des comptes *	213	224	16 %	15 %	87	114	6 %	7 %				
Émetteur	54	48			18	14						
Filiales intégrées globalement	159	176			69	100						
TOTAL	1 325	1 499	100 %	100 %	1 533	1 702	100 %	100 %	15	17	100 %	100 %
Variation (en %)			-12 %				-10 %				-12 %	

* Les principaux services autres que la certification des comptes proviennent de missions dans le cadre des émissions de la Compagnie de Financement Foncier, de la fourniture de lettres de confort issues de ces missions, sur la revue des conséquences fiscales et comptables de certaines opérations significatives, à la réalisation de l'attestation CACEIS et autres rapports dépositaires.